CAP. I. — Desiderata nobis, dilectissimi, et universo optabilis mundo adest festivitas Dominicae passionis, quae nos inter exultationes spiritualium gaudiorum silere non patitur: quia etsi difficile est ^a de eadem re saepius digne atque disserere, non est tamen liberum sacerdoti, in tanto divinae misericordiae sacramento ^f fidelis populi auribus subtrahere sermonis officium, cum ipsa materia, ex eo quod est ineffabilis, sancti tribuat facultatem; nec possit deficere quod dicatur, ^g de qua numquam potest satis esse quod dicitur. Succumbat ergo hu-

^a Ita ex duobus mss. S. Petri et Veronen., nec non apud Joannem Lateranensis ecclesiae diaconum, qui similiter legisse videtur in Lectionariis Basilicæ Lateranensis. Exstat tom. II Musæi Italici Mabillon. pag. 565. Alias, quod solus.

^b Ms. Veron., *credideritis forsitan et mihi* in cod. Vercell.

^c Antiquissima Vt. et noster Veron., *vacuus*. Dehinc restituitur pro *resistitis* in prima editione et ms. Bon. ^d Praepositio in omittitur in antiquissimo Vat. Unde cod. S. Petri et alius Böh., *festivitatem... gaudeamus nos accepisse, quoniam*, etc.

^e Ita emendavimus ex mss. duobus S. Petri et Vercell. Al., *de eadem solemnitate*.

^f Sic cum Quesnello nullum codicem indicante tres antea laudati códices. Antea edidi et aliqui codd., *fidelibus populis subtrahere*.

^g Vulgati et quidam codd., *dum numquam*. Praetulimus auctoritatem duorum mss. S. Petri et unius

mana infirmitas gloriae Dei, et in explicandis operibus misericordiae ejus, imparem se semper inveniat. Laboremus sensu, haecamus ingente, deficiamus eloquio: bonum est ut nobis parum sit quod etiam recte de Domini majestate sentimus. Dicente enim propheta: *Quaerite Dominum et confirmamini, quaerite faciem ejus semper* (Ps. civ, 4), nemini praesumendum est quod totum quod quaerit invenerit, ne desinat propinquare qui cessarit recedere. Quid autem inter omnia opera Dei, in quibus humanae admirationis fatigatur intentio, ita contemplationem mentis nostrae et oblectat et superat, sicut passio Salvatoris? De cujus omnipotentia, quae cum Patre unius et aequalis essentiae est, quoties, ut possumus, cogitamus, mirabilior nobis sit in Deo **B** humilitas quam potestas; et difficilius capiter divinae majestatis exinanitio, quam servilis formae in summa provectio. Sed multum nos ad intellectum juvat, quod licet aliud sit Creator, aliud creatura, aliud Deitas inviolabilis, aliud caro passibilis; in unam tamen personam ¹ concurrat proprietates utriusque substantiae, ut sive in infirmitatibus, sive in virtutibus, ejusdem sit contumelia, cujus et gloria.

CAP. II. — Haec fidei regula, dilectissimi, quam in ipso exordio Symboli per auctoritatem apostolicae institutionis accepimus, Dominum nostrum Jesum Christum, quem Filium Dei Patris omnipotentis unicum dicimus, eundem ¹ quoque de Spiritu sancto natum ex Maria virgine constemur; nec ab ejusdem **289** majestate discedimus, cum ipsam **C** crucifixum et mortuum, et die tertia credimus suscitatum. Omnia enim quae Dei sunt, et quae hominis, simul et humanitas explevit et deitas: ut dum passibili impassibilis inest, nec virtus in infirmitate affici, nec infirmitas possit in virtute superari. Merito beatus Petrus apostolus in hujus unitatis confessione laudatus est: ¹ qui, cum Dominus quid de ipso intelligerent discipuli, scrutaretur, omnium celerrime ostendens, *Tu es, inquit, Christus Filius Dei vivi*. Quod utique non revelante vidit carne, ² nec sanguine, quorum objectu interiores oculi poterant impediri, sed ipso Spiritu Patris in corde operante credentis, ut ad regimen totius Ecclesiae praeparatus, primum disceret quod doceret, et ³ pro soliditate

D Vercell., nec non Bonon. ac primae editionis, in quibus *de qua ad materiam* refertur.

¹ Cod. Vercell. delet in, ita ut adjectivum *summa* cum substantivo *provectio* copuletur.

² Quidam mss., *concurrat*. Mox ut desideratur in Vercell. codice.

³ In ms. Vat. collect. 3 deest quoque, et pro *ex Maria* legitur *et Maria*.

⁴ Praepositionem in hic et ante vocem *virtute* supplevimus ex duobus mss. S. Petri, quibus concinit cod. Vercell. cum eam praemittat voci *virtute*: omitti autem potuit ante vocem *infirmitate* more librariis familiari ob concursum initialium litterarum in.

⁵ Sic emendavimus ex potioribus nostris codd. et editis ante Quesn., apud quem legitur *cui*.

⁶ Dub. codd. Vatican. et prima editio, *vel sanguine*. Post pauca quidam codd., *primus disceret*, forte melius.

⁷ Hunc locum et Quesnelli postillam huic loco

fidei, quam erat prædicaturus, audiret: *Tu es Petrus, et super hanc petram ædificabo Ecclesiam meam, et portæ inferi non prævalent adversus eam* (Matth. xvi, 16). Christianæ igitur fidei fortitudo, quæ portas mortis super inexpugnabilem petram ædificata non metuit, unum Dominum Jesum Christum, et verum Deum, et verum hominem constitetur; eundem credens filium Virginis, qui auctor est matris; eundem natum in fine sæculorum, qui creator est temporum; eundem Dominum omnium virtutum, et unum de stirpe mortalium; eundem peccati nesciura, et in similitudine carnis peccati pro peccatoribus immolatum.